



ประกาศเทศบาลตำบลอิสาน

อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์

เรื่อง เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

\*\*\*\*\*

ตามที่สภาเทศบาลตำบลอิสาน ได้มีมติให้ความเห็นชอบร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ของเทศบาลตำบลอิสาน ในการประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๑ เมื่อวันที่ ๑๔ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๓ และครั้งที่ ๒ เมื่อวันที่ ๒๔ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๓ นั้น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๒ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๑๒) พ.ศ. ๒๕๔๖ และโดยความเห็นชอบของนายอำเภอเมืองบุรีรัมย์ จึงประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ของเทศบาลตำบลอิสาน ทั้งนี้ มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นต้นไป จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายสุพจน์ สวัสดิ์พุทรา)

นายกเทศมนตรีตำบลอิสาน

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตำบลอิสาน

อำเภอ เมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 145,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	23,605,680 บาท
งบบุคลากร	รวม	12,807,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,072,000 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	756,000 บาท
สำหรับจ่าย		
1.เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 30,000 บาท		
2.เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี 2 คน อัตราเดือนละ 16,500 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	240,000 บาท
สำหรับจ่าย		
1.เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 8,000 บาท		
2.เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี 2 คน อัตราเดือนละ 6,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	240,000 บาท
สำหรับจ่าย		
1.เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 8,000 บาท		
2.เงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี 2 คน อัตราเดือนละ 6,000 บาท		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	216,000 บาท
สำหรับจ่าย		
1.เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 10,500 บาท		
2.เงินค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 7,500 บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,620,000 บาท
สำหรับจ่าย		
1.เงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาฯ อัตราเดือนละ 16,500 บาท		
2.เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาฯ อัตราเดือนละ 13,500 บาท		
3.เงินค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาฯ 10 คน อัตราเดือนละ 10,500 บาท		
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>9,735,080 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	6,553,880 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลที่สังกัดสำนักปลัด คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	84,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่างๆ สำหรับพนักงานที่สังกัดสำนักปลัด		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
สำหรับพนักงานผู้ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่ง ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง ซึ่งมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับ		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	284,520 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำที่สังกัดสำนักปลัด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,452,680 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนหรือค่าจ้างของพนักงานจ้างที่สังกัดสำนักปลัด		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	150,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างที่สังกัด สำนักปลัด		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>9,430,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>590,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
สำหรับเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น และสมาชิกสภาท้องถิ่น		
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	20,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้แก่ คณะกรรมการหรืออนุกรรม การในการปฏิบัติงานตรวจรายงานการประชุม สภาฯ ตรวจ/พิจารณาร่างเทศบัญญัติหรือการพิจารณาเรื่อง ต่างๆ ที่สภาเทศบาลมอบหมาย หรือที่ได้รับการแต่งตั้งตาม กฎหมาย/ระเบียบ/หนังสือสั่งการ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	200,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือ ค่าอาหารทำการนอกเวลาให้แก่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่ง ด่วนนอกเวลาราชการ อันเป็นภารกิจหน้าที่ของสำนักปลัด ตาม ระเบียบของทางราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	200,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานในสังกัดสำนักปลัด ผู้มี สิทธิตามระเบียบของทางราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	70,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ ผู้ บริหาร พนักงานเทศบาล ตลอดจนลูกจ้าง และผู้มีสิทธิตาม ระเบียบของทางราชการ		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>5,180,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	3,000,000 บาท
สำหรับเป็นค่าเข้าปกเอกสาร ค่ารับหนังสือพิมพ์รายวัน ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าประกันภัยรถ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าวารสารรายสัปดาห์ คู่มือปฏิบัติราชการหรือระเบียบเกี่ยวกับการปฏิบัติงานของเทศบาล ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของสำนักปลัด		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	80,000 บาท
-ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ตั้งไว้ 20,000 บาท		
สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องเนื่องกับการรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน ทัศนศึกษาดูงาน รวมถึงผู้เข้าร่วมประชุมและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล		
-ค่าเลี้ยงรับรอง ตั้งไว้ 60,000 บาท		
สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง หรือ การประชุมระหว่างเทศบาลกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือเทศบาลกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน หรือ การประชุมประชาคมเพื่อบูรณาการจัดทำแผนชุมชน แผนพัฒนาท้องถิ่น หรือเรื่องอื่นที่กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด รวมถึงผู้เข้าร่วมประชุมและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	250,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างที่ สังกัดสำนักปลัด เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่า พาหนะ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาตามแผน การอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น กรมส่งเสริมการ ปกครองท้องถิ่น ตามโครงการฝึกอบรมของสำนักงานท้องถิ่น จังหวัด ตามโครงการความร่วมมือกับสถาบันการศึกษา และของ สถาบันอื่นๆ ตามคำสั่งและระเบียบของทางราชการ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จ	จำนวน	30,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมรับเสด็จ เช่น ค่าจัด เตรียมสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้ จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง</p>		
โครงการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น	จำนวน	1,000,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิก สภาเทศบาล เช่น ค่าจัดเตรียมเอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัด เตรียมสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนคณะ กรรมการ ค่าทำกรนอกเวลาและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 104 หน่วย งานที่รับผิดชอบ สำนักปลัด)</p>		
โครงการทัศนศึกษาดูงานในและต่างประเทศ	จำนวน	250,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมและทัศนศึกษาดูงานของ นายกเทศมนตรี คณะผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภา เทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างตาม ภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไปและผู้นำชุมชน เช่น ค่าจัดสถานที่ อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด การอบรม ค่าสมนาคุณ วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนผู้เข้า รับการอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 104 หน่วย งานที่รับผิดชอบ สำนักปลัด)</p>		

โครงการเทศบาลพบประชาชน	จำนวน	20,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 103 หน่วยงานที่รับผิดชอบ สำนักปลัด)</p>		
โครงการสำนักงานสีเขียว	จำนวน	20,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้า 22 หน่วยงานที่รับผิดชอบ สำนักปลัด)</p>		
โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพบุคลากร	จำนวน	30,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรม คณะผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภาฯ ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป และประชาชนทั่วไป เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด ค่าตอบแทนผู้เข้ารับการอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 104 หน่วยงานที่รับผิดชอบ สำนักปลัด)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	500,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินที่ชำรุด เสียหาย หรือเสื่อมสภาพ ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของสำนักปลัด ทั้งในส่วนที่เป็นครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุต่างๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>1,650,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	300,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร คลิป เทปใส กาว ซอง แฟ้มเอกสาร แฟ้มเสนอเซ็น ตรายาง ลวดเย็บกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคำนวณเลข ตะแกรงวางเอกสาร แบบพิมพ์ที่ใช้ในงานทะเบียนราษฎร หรือวัสดุสิ่งของซึ่งโดยเมื่อสภาพใช้แล้วย่อมสิ้นเปลือง หรือไม่คงสภาพเดิม และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักปลัด</p> <p>จำนวนตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาดัง ไมโครโฟน เทปพันสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า พิวส์ หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักปลัด จำนวนตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	100,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ซ้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง กระจกเงา น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ถาด มีด กระจกน้ำร้อน ถังแก๊ส หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักปลัด จำนวนตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น สัญญาณไฟฉุกเฉิน อะไหล่รถยนต์ แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมค์ เพลา กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับยานพาหนะของสำนักปลัด จำนวนตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	800,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันก๊าด แก๊สหุงต้ม น้ำมันจารบี ถ่าน น้ำมันเครื่อง หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับยานพาหนะและเครื่องจักรกลของสำนักปลัด จำนวนตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		



<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>สำหรับจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม แถบบันทึกเสียงหรือภาพ ม้วนเทปเปล่า ซีดีเพลง กระเป๋ใส่กล้องถ่ายรูป อุปกรณ์กล้องถ่ายรูป รูปสี่หรือห้าขาที่ได้จากการล้างอัด ขยายหรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักปลัด จำนวนตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าแผ่นบันทึกข้อมูล ตลับพวงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หมึกเติมสำหรับเครื่องพิมพ์แบบอิงเจท แผ่นกรองแสง เม้าส์ หรือวัสดุอื่นที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักปลัด จำนวนตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p><b>ค่าสาธารณูปโภค</b></p>	<b>รวม</b>	<b>2,010,000 บาท</b>
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>สำหรับจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า ตลอดจนบำรุงรักษามิเตอร์ไฟฟ้า ในนามสำนักงานเทศบาล บริเวณรอบสำนักงานเทศบาล ไฟสาธารณะส่องถนน และสวนสาธารณะ จำนวนตั้งจ่ายตลอดปี</p>	จำนวน	1,500,000 บาท
<p>ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล</p> <p>สำหรับจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำนักงาน จำนวนตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>ค่าบริการโทรศัพท์</p> <p>สำหรับจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ทางไกลภายในประเทศ(ในสำนักงานเทศบาลและห้องนายกเทศมนตรี)ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ของนายกเทศมนตรี และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ค่าเช่าพื้นที่เครื่องแม่ข่าย รับส่งเอกสารอิเล็กทรอนิกส์ ค่าอินเทอร์เน็ต และค่าสื่อสารอื่นๆ</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าเช่าสัญญาณในระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงค่าเช่าพื้นที่และค่าพัฒนาเว็บไซต์ และค่าสื่อสารอื่น ๆ</p>	จำนวน	10,000 บาท

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,323,600 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>1,323,600 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ประชุม	จำนวน	20,000 บาท
สำหรับเก้าอี้ประชุม ขนาดไม่น้อยกว่า 55x55x85 ซม. จำนวน 10 ตัว ๆ ละ 2,000 บาท รวมเป็นเงิน 20,000 บาท		
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ	จำนวน	179,800 บาท
สำหรับจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ รายละเอียด ดังนี้		
- เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 47,000 บาท		
- เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 48,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 55,900 บาท รวมเป็นเงิน 111,800 บาท		
- เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 21,000 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ		
ค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา	จำนวน	7,500 บาท
สำหรับจัดซื้อ โต๊ะหมู่บูชา จำนวน 1 ชุด ประกอบด้วย		
- ทำด้วยไม้สัก		
- โต๊ะ หมู่บูชา 9 ตัว ความกว้างตัวละ 9 นิ้ว		
- มีฐานรองโต๊ะหมู่		
ค่าจัดซื้อโต๊ะอเนกประสงค์	จำนวน	10,000 บาท
สำหรับจัดซื้อโต๊ะอเนกประสงค์ ขาซูปโครเมียม ขนาดไม่น้อยกว่า 180x60x75 ซม. จำนวน 5 ตัว ๆ ละ 2,000 บาท		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
ค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำร้อน-น้ำเย็น	จำนวน	75,300 บาท
สำหรับจัดซื้อเครื่องทำน้ำร้อน-น้ำเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 25,100 บาท รวมเป็นเงิน 75,300 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ		

<b>ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง</b>		
ค่าจัดซื้อเครื่องดับเพลิงเคมีชนิดถังพร้อมตู้เก็บเครื่องดับเพลิง	จำนวน	450,000 บาท
สำหรับจัดซื้อเครื่องดับเพลิงเคมีชนิดถังพร้อมตู้เก็บเครื่องดับเพลิง จำนวน 180 ชุด ๆ ละ 2,500 บาท		
-เครื่องดับเพลิงเคมีชนิดแห้ง ขนาด 10 ปอนด์		
-ตู้เก็บเครื่องดับเพลิงชนิดท่อเดี่ยว ขนาดไม่น้อยกว่า 40x70x20 ซม.		
<b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</b>		
ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์	จำนวน	81,000 บาท
สำหรับจัดซื้อคอมพิวเตอร์ รายละเอียดดังนี้		
- เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน		
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 17,000 บาท รวมเป็นเงิน 51,000 บาท		
- เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2		
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 30,000 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลฯ		
<b>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</b>		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	500,000 บาท
สำหรับเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ที่อยู่ในความรับผิดชอบของสำนักปลัด		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>45,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>45,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุนส่วนราชการ</b>		
อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอเมืองบุรีรัมย์	จำนวน	25,000 บาท
สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ของ ศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอเมืองบุรีรัมย์		
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 107 หน่วยงานที่รับผิดชอบ สำนักปลัด )		

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	
อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์	จำนวน 20,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการให้ความช่วยเหลือ ประชาชนตามภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้า 24 หน่วยงานที่รับผิดชอบ สำนักปลัด )	
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม 9,136,220 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม 5,676,120 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม 5,676,120 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน 4,011,720 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลที่สังกัดกอง คลัง คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน 67,200 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่างๆ สำหรับ พนักงานที่สังกัดกองคลัง	
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน 103,200 บาท
สำหรับพนักงานผู้ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่ง ตามกฎหมายว่าด้วย เงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง ซึ่งมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็น รายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับ	
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน 578,760 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำที่สังกัดกองคลัง	
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน 879,240 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนหรือค่าจ้างของพนักงานจ้างที่สังกัดกอง คลัง	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน 36,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างที่สังกัด กองคลัง	

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,390,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>750,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	300,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุดที่ กค0402.5/ว156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2562</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	100,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือค่าอาหารทำการนอกเวลาให้แก่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการ อันเป็นภารกิจหน้าที่ของกองคลัง ตามระเบียบของทางราชการ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	200,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานในสังกัดกองคลัง ผู้มีสิทธิตามระเบียบของทางราชการ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	150,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ตลอดจนลูกจ้าง และผู้มีสิทธิตามระเบียบของทางราชการ</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,785,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	700,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการของกองคลัง เช่น ค่าจ้างถ่ายเอกสาร ค่าเย็บเล่ม ค่าจัดทำวารสารงานด้านการเงินการคลัง ค่าจ้างจัดทำสื่อสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์งานจัดเก็บรายได้ ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลในภารกิจงานด้านการเงินการคลัง ค่าเบี้ยประกันภัยต่างๆ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ค่าเช่าที่ดิน เช่าทรัพย์สินหรืออาคารพาณิชย์ รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่นค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่มตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องเนื่องกับการรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มาตรวจนิเทศงาน ตรวจงาน</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างที่สังกัดกองคลัง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาตามแผนการอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตามโครงการฝึกอบรมของสำนักงานท้องถิ่นจังหวัด ตามโครงการความร่วมมือกับสถาบันการศึกษา และของสถาบันอื่นๆ ตามคำสั่งและระเบียบของทางราชการ</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน</p> <p>สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงและจัดทำแผนที่ภาษี ทะเบียนทรัพย์สิน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้ทักษะให้กับผู้เกี่ยวข้องด้านภาษี ค่าจ้างบุคคลในการสำรวจข้อมูลภาคสนามและนำเข้าสู่ข้อมูลโปรแกรม Ltax 3000 ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บรายได้ ฯลฯ เป็นต้น</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 106 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองคลัง)</p>	จำนวน	700,000 บาท
<p>โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บรายได้</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บรายได้ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 106 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองคลัง)</p>	จำนวน	50,000 บาท

<p>โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของบุคลากร สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมเพิ่มทักษะ ให้ความรู้แก่ พนักงาน เจ้าหน้าที่และผู้ที่เกี่ยวข้องในด้านการเงินการคลัง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 104 หน่วย งานที่รับผิดชอบ กองคลัง)</p>	จำนวน	80,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินที่ ชำรุด เสียหาย หรือเสื่อมสภาพ ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของ กองคลังทั้งในส่วนที่เป็นครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุ ต่างๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>	จำนวน	150,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>625,000 บาท</b>
<p>วัสดุสำนักงาน สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร คลิป เทปใส กาว ซอง แฟ้มเอกสาร แฟ้มเสนอเซ็น ตรายาง ลวดเย็บ กระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคำนวณเลข ตะแกรงวาง เอกสาร และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของ กองคลังคำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>	จำนวน	250,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้ กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ซ้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง กระจก เงา น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ถาด มีด กระจกน้ำร้อน ถังแก๊ส หรือ วัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกอง คลัง คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น สัญญาณไฟ ฉุกเฉิน อะไหล่รถยนต์ แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สาย ไม้ค้ เพล่า กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถ ยนต์ หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับยานพาหนะของกอง คลัง คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>	จำนวน	50,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน ดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันก๊าด แก๊สหุงต้ม น้ำมันจารบี ถ่าน น้ำมันเครื่อง หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับยานพาหนะของกองคลัง คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	200,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าแผ่นบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หมึกเติม สำหรับเครื่องพิมพ์แบบอิงเจท แผ่นกรองแสง เมมส์ หรือวัสดุอื่นที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองคลัง คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุสำรวจ	จำนวน	5,000 บาท
<p>สำหรับจัดซื้อวัสดุสำรวจ และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองคลัง คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>230,000 บาท</b>
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	30,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ทางไกลภายในประเทศ และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมาย โทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	150,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าบริการในการจัดส่งไปรษณีย์ โทรสาร หนาณัติ ดวงตราไปรษณียากร เป็นต้น ในกิจการของเทศบาลตำบลอิสาน</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	50,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าบริการอินเทอร์เน็ต ของกองคลัง คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>70,100 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>70,100 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน	จำนวน	6,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ขนาดไม่น้อยกว่า 62x73x107 ซม. จำนวน 2 ตัวๆละ 3,000.- บาท เป็นเงิน 6,000.- บาท</p>		



ค่าจัดซื้อตู้ใส่แฟ้มเอกสาร	จำนวน	23,200 บาท
เพื่อจัดซื้อตู้ใส่แฟ้ม ดังรายการต่อไปนี้		
1. ชั้นแฟ้มเก็บเอกสาร 40 ช่องโล่ง ขนาดไม่น้อยกว่า 91.7x31x176 ซม. จำนวน 2 ตู้ๆละ 4,200.- บาท เป็นเงิน 8,400.- บาท		
2. ชั้นแฟ้มเก็บเอกสาร 20 ช่องโล่ง ขนาดไม่น้อยกว่า 91.7x31x96.2 ซม. จำนวน 4 ตู้ๆละ 3,200.- บาท เป็นเงิน 12,800.- บาท		
3. ตู้ใส่แฟ้มเอกสารแบบบานเปิด ขนาดไม่น้อยกว่า80x40x85 ซม. จำนวน 1 ตู้ๆละ 2,000.- บาท เป็นเงิน 2,000.- บาท		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ค่าจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์	จำนวน	6,900 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์ ดังรายการต่อไปนี้		
1. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก(Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่องๆละ 4,300.- บาท		
2. เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18หน้า/นาทื) จำนวน 1 เครื่องๆละ 2,600.- บาท		
คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลฯ		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	34,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 2 เครื่องๆละ 17,000.- บาท เป็นเงิน 34,000.- บาท		
คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลฯ		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	670,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	670,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	40,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
<p>    สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย อาสาสมัครผู้มีสิทธิได้รับเงินค่าใช้จ่ายเพื่อเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่อาสาสมัคร ของ อปท.</p>		
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	310,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดกิจกรรมวัน อปพร.	จำนวน	20,000 บาท
<p>        สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวัน อปพร. กิจกรรมพัฒนา เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 112 หน่วยงานที่รับผิดชอบ สำนักปลัด )</p>		
โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย	จำนวน	20,000 บาท
<p>        สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าจัดสถานที่ฝึกซ้อมแผนฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 112 หน่วยงานที่รับผิดชอบ สำนักปลัด )</p>		

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาล ตำบลอิสาน	จำนวน	160,000 บาท
สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ เช่น ค่าอาหาร ค่า อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้า 3 หน่วยงานที่รับผิดชอบ สำนักปลัด )		
โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.	จำนวน	50,000 บาท
สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ เช่น ค่าทัศนศึกษาดู งาน ค่าเช่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า สมนาคุณวิทยากร ค่าตอบแทนผู้เข้ารับการอบรม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 112 หน่วย งานที่รับผิดชอบ สำนักปลัด )		
โครงการฝึกอบรมเทศกกิจอาสาจราจร	จำนวน	20,000 บาท
สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ เช่น ค่าอาหาร ค่า อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 113 หน่วย งานที่รับผิดชอบ สำนักปลัด )		
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันอัคคีภัยแก่ประชาชนเพื่อ เตรียมความพร้อมในการจัดการสาธารณภัย	จำนวน	20,000 บาท
สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ เช่น ค่าอาหาร ค่า อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 113 หน่วย งานที่รับผิดชอบ สำนักปลัด )		

<p>โครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร(ผู้ปฏิบัติการฉุกเฉินเบื้องต้น FR) และ พัฒนาศักยภาพทีมเฝ้าระวังป้องกันการบาดเจ็บทางถนน</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ เช่น ค่าอาหาร ค่า อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 112 หน่วย งานที่รับผิดชอบ สำนักปลัด )</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>320,000 บาท</b>
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ทินเนอร์ สี แปรง ทาสี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐ หรือซีเมนต์บลิ อก กระเบื้อง ตะปู ค้อน จอบ เลื่อย เหล็กเส้น ท่อ หรือวัสดุ อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักปลัด คำนวณ ตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น เคมี ภัณฑ์ น้ำมัน แก๊ส และวัสดุทั่วไป หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อ ใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักปลัด คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	90,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายสำหรับ อปพร.หรือหน่วย กู้ชีพ หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของสำนัก ปลัด คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุอื่น	จำนวน	150,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการปฏิบัติงานดับ เพลิง เช่น สายส่งน้ำดับเพลิง หัวฉีด ข้อแยก ข้อต่อ และวัสดุ อุปกรณ์ดับเพลิงอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	5,626,160 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>4,028,160 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>4,028,160 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,485,160 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลที่สังกัดกองการศึกษาฯ คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	78,000 บาท
สำหรับพนักงานผู้ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่ง ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง ซึ่งมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	445,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนหรือค่าจ้างของพนักงานจ้างที่สังกัดกองการศึกษาฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	20,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างที่สังกัดกองการศึกษาฯ		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,598,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>348,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือค่าอาหารทำการนอกเวลาให้แก่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการ อันเป็นภารกิจหน้าที่ของกองการศึกษาฯ ตามระเบียบของทางราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	288,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานกองการศึกษาฯ ผู้มีสิทธิตามระเบียบของทางราชการ		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน เทศบาลตลอดจนลูกจ้างและผู้มีสิทธิตามระเบียบของทางราชการ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>600,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	400,000 บาท
สำหรับรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก่ ค่าเช่าปกเย็บเล่ม เอกสารและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เช่น ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้าง เหมาบริการ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักร พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างสังกัด กองการศึกษาฯ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าลงทะเบียน ค่าเช่าที่ พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สิน ที่ชำรุดเสียหายหรือเสื่อมสภาพ ที่อยู่ในความรับผิดชอบ ของกองการศึกษาฯ ทั้งในส่วนที่เป็นครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่น ๆ เช่น วัสดุต่าง ๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>650,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	150,000 บาท
<p>สำหรับจัดซื้อวัสดุสำนักงาน หรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง หรือวัสดุสิ่งของซึ่งโดยเมื่อสภาพใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหรือไม่คงสภาพเดิม เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองการศึกษาฯ จำนวนตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน เทปพันสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ฟิวส์ หม้อแปลงไฟฟ้า หรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของการศึกษาฯ จำนวนตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ซ้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง กระจกเงา น้ำที่ซื้อจากเอกชน ถาด มีด กระจกน้ำร้อน ถังแก๊ส หรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองการศึกษาฯ จำนวนตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น สัญญาณไฟฉุกเฉิน อะไหล่รถยนต์ แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมค์ เพลา กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ หรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องเพื่อใช้กับยานพาหนะของกองการศึกษาฯ จำนวนตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน ดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันก๊าด แก๊สหุงต้ม น้ำมันจารบี ถ่าน น้ำมันเครื่องหรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับยานพาหนะและเครื่องจักรกลของกองการศึกษาฯ จำนวนตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	100,000 บาท
<p>สำหรับจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ฟู้กัน และสี ฟิล์ม แอบบันทึกเสียงหรือภาพ ม้วนเทปเปล่า ซีดีเพลง กระเป่าใส่กล้องถ่ายรูปอุปกรณ์กล้องถ่ายรูป วัสดุหรือข่าวคาที่ได้จากการล้างอัด ขยาย หรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองการศึกษาฯ คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	100,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าแผ่นบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หมึกเติมสำหรับเครื่องพิมพ์แบบอิงเจ็ท แผ่นกรองแสง เม้าส์ หรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองการศึกษาฯ คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>30,110,290 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>8,468,720 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>8,468,720 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	6,760,640 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ครูเทศบาลที่สังกัดกองการศึกษา คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	252,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะให้แก่พนักงานครูเทศบาล</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,306,080 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนหรือค่าจ้างของพนักงานจ้างที่สังกัดกองการศึกษา</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	150,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างที่สังกัดกองการศึกษา</p>		



<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>16,762,990 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินค่าเช่าให้แก่พนักงานครูเทศบาล ผู้มีสิทธิตามระเบียบของทางราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของครูเทศบาล ผู้มีสิทธิตามระเบียบของทางราชการ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>11,645,030 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
โครงการจ้างเหมาบริการงานการจัดการเรียนการสอนความเป็นเลิศผู้สอนด้านภาษา	จำนวน	1,080,000 บาท
เพื่อจ้างครูผู้สอนด้านภาษาเพื่อจัดการเรียนการสอนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน1,2 และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน1,2 จำนวน 6 คน ๆ ละ 15,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,080,000 บาท		
โครงการจ้างเหมาบริการงานการจัดการเรียนการสอนผู้สอนด้านคณิตศาสตร์	จำนวน	360,000 บาท
เพื่อจ้างครูผู้สอนด้านคณิตศาสตร์สำหรับการเรียนการสอนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน1,2 และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน1,2 จำนวน 2 คน ๆ ละ 15,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 360,000 บาท		
โครงการจ้างเหมาบริการงานการจัดการเรียนการสอนผู้สอนด้านพลศึกษา	จำนวน	720,000 บาท
เพื่อจ้างครูผู้สอนด้านพลศึกษาเพื่อจัดการเรียนการสอนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน1,2 และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน1,2 จำนวน 4 คน ๆ 15,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 720,000 บาท		

โครงการจ้างเหมาบริการงานการจัดการเรียนการสอนผู้สอนด้าน โภชนาการ	จำนวน	360,000 บาท
เพื่อจ้างครูผู้สอนด้านโภชนาการเพื่อจัดการเรียนการสอน สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน1,2 และโรงเรียนอนุบาล เทศบาลอิสาน1,2 จำนวน 2 คน uly 15,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 360,000 บาท		
โครงการจ้างเหมาบริการงานการจัดการเรียนการสอนผู้สอนด้าน ศิลปะ	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อจ้างครูผู้สอนด้านศิลปะเพื่อจัดการเรียนการสอนสำหรับศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน1,2 และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิ सान1,2 จำนวน 1 คน uly 15,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 180,000 บาท		
โครงการจ้างเหมาบริการงานการจัดการเรียนการสอนผู้สอนเอก ปฐมวัย	จำนวน	1,260,000 บาท
เพื่อจ้างครูผู้สอนเอกปฐมวัยเพื่อจัดการเรียนการสอนสำหรับศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน1,2และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิ สาน1,2 จำนวน 7 คน uly 15,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น เงิน 1,260,000 บาท		
โครงการจ้างเหมาบริการด้านการจัดการเรียนการสอนวิชาวิทยา ศาสตร์	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อจ้างครูผู้สอนด้านวิทยาศาสตร์สำหรับการเรียนการสอนศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน1,2 และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิ सान1,2 จำนวน 1 คน uly 15,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 180,000 บาท		
โครงการจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานด้านธุรการ	จำนวน	360,000 บาท
เพื่อจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานด้านธุรการสำหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน1,2 และโรงเรียนอนุบาลเทศ บาลอิสาน1,2 จำนวน 2 คน uly 15,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 360,000 บาท		

<p>รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก่ ค่าเช่าปกเย็บเล่มเอกสาร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เช่น ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง</p>	<p>จำนวน 2,500,000 บาท</p>
<p>รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหรือลักษณะงานดังนี้</p> <p>ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวเนื่องกับการรับรอง ในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน ทักษะศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล</p>	<p>จำนวน 50,000 บาท</p>
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่น ๆ</p>	
<p>ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา</p>	<p>จำนวน 100,000 บาท</p>
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา</p> <p>โครงการจัดการแข่งขันกีฬาภายใน(กีฬาสี) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน(1,2)และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน(1,2)</p>	<p>จำนวน 100,000 บาท</p>
<p>สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดแข่งขันกีฬาสี เช่น ค่าชุดกีฬา ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดการแข่งขันกีฬา ค่าจัดสถานที่ ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ค่าเงินรางวัลและถ้วยรางวัล ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด ค่าตอบแทนกรรมการและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 57 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองการศึกษาฯ)</p>	

<p>โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในการจัดงานและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 50 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองการศึกษาฯ)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการจัดซื้อวัสดุสื่อการเรียนการสอนมอนเตสซอรีสำหรับเด็ก</p> <p>สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสื่อการเรียนการสอนมอนเตสซอรีสำหรับเด็ก โรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน 1,2</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 60 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองการศึกษาฯ)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนสำหรับเด็ก</p> <p>สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส่งเสริมการพัฒนาการเรียนการสอนสำหรับเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน 1,2 และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน 1,2</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 60 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองการศึกษาฯ)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการทำซุ้มทางเข้าแหล่งเรียนรู้สำหรับเด็ก</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายจัดทำซุ้มทางเข้าแหล่งเรียนรู้สำหรับเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน 2 และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน 2</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้า 13 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองการศึกษาฯ)</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงซ่อมแซมสวนเศรษฐกิจพอเพียง</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงซ่อมแซมสวนเศรษฐกิจพอเพียงและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน 1,2 และ โรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน 1,2</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า59 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองการศึกษาฯ)</p>	จำนวน	50,000 บาท

โครงการปรับภูมิทัศน์โรงเรียนอนุบาลน่านอยู่ สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ สำหรับปรับปรุง ภูมิทัศน์ของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน 1,2 และ โรงเรียน อนุบาลเทศบาลอิสาน 1,2 และค่าใช้จ่าย จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 54 หน่วยงาน ที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)	จำนวน	150,000 บาท
โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สำหรับจัดซื้อวัสดุการเกษตรและวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ส่งเสริมพัฒนาการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศ บาลอิสาน1,2และโรงเรียนอนุบาลเทศบาล อีสาน1,2 (บรรจุ ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 53 หน่วยงานที่รับ ผิดชอบ กองการศึกษา ฯ)	จำนวน	100,000 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	1,332,930 บาท
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน1,2		
-ค่าจัดการเรียนการสอนเด็ก(รายหัว) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน1,2 จำนวน 109 คน ๆ ละ 1,700 บาท ตั้งไว้ 185,300 บาท		
-ค่านั่งสือเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน1,2 จำนวน 109 คน ๆ ละ 200 บาท ตั้งไว้ 21,800 บาท		
-ค่าอุปกรณ์การเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน1,2 จำนวน 109 คน ๆ ละ 200 บาท ตั้งไว้ 21,800 บาท		
-ค่าเครื่องแบบนักเรียน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน1,2 จำนวน 109 คน ๆ ละ 300 บาท ตั้งไว้ 32,700 บาท		
-ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน1,2 จำนวน 109 คน ๆ ละ 430 บาท ตั้งไว้ 46,870 บาท		
สำหรับโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน1,2		
-ค่าจัดการเรียนการสอนเด็ก(รายหัว) ของโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน1,2 จำนวน 362คน ๆ ละ 1,700 บาท ตั้งไว้ 615,400 บาท		
-ค่านั่งสือเรียนของโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน1,2 จำนวน 362 คน ๆ ละ 200 บาท ตั้งไว้ 72,400 บาท		
-ค่าอุปกรณ์การเรียนของโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน1,2 จำนวน 362 คน ๆ ละ 200 บาท ตั้งไว้ 72,400 บาท		
-ค่าเครื่องแบบนักเรียนของโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน1,2 จำนวน 362 คน ๆ ละ 300 บาท ตั้งไว้ 108,600 บาท		
-ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน ของโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน1,2 จำนวน 362 คน ๆ ละ 430 บาท ตั้งไว้ 155,660 บาท		

<p>โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน</p> <p>สำหรับเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวัน</p> <p>จัดสรรให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 100% จำนวน 109 คน ะละ 20 บาท จำนวน 245 วันโดยแยกตามศูนย์ดังนี้</p> <p>-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน 1 จำนวน 67 คน ตั้งไว้ 328,300 บาท</p> <p>-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน 2 จำนวน 42 คน ตั้งไว้ 205,800 บาท</p> <p>สำหรับจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวัน จัดสรรให้โรงเรียนอนุบาลในสังกัด100% จำนวน 362 คน ะละ 20 บาท จำนวน 200 วัน โดยแยกตามโรงเรียน ดังนี้</p> <p>-โรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน 1 จำนวน 192 คน ตั้งไว้ 768,000 บาท</p> <p>-โรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน 2 จำนวน 170 คน ตั้งไว้ 680,000 บาท</p>	<p>จำนวน 1,982,100 บาท</p>
<p>โครงการอบรมขั้นตอนการดับเพลิงให้แก่บุคลากร ครู และเด็กนักเรียน</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 53 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)</p>	<p>จำนวน 30,000 บาท</p>
<p>โครงการอบรมทัศนศึกษาดูงานสำหรับเด็ก</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการโครงการเช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 61 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)</p>	<p>จำนวน 50,000 บาท</p>

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินที่ชำรุด เสียหายหรือเสื่อมสภาพที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของกองการศึกษา ทั้งในส่วนที่เป็นครุภัณฑ์และทรัพย์สินอื่น ๆ เช่น วัสดุต่าง ๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>4,437,960 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	150,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน หรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง หรือวัสดุสิ่งของซึ่งโดยเมื่อสภาพใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหรือไม่คงสภาพเดิม เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสานและโรงเรียนอนุบาล เทศบาลอิสาน คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน เทปพันสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ฟิวส์ หม้อแปลงไฟฟ้า หรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสานและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสานคำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	100,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้ กวาด แข่ง ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ซ้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง กระจุกเงา น้ำที่ซื้อจากเอกชน ถาด มีด กระจกน้ำร้อน ถังแก๊ส หรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสานและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสานคำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	3,487,960 บาท



1. สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) จัดสรรให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาลตำบลอิสาน จำนวน 2 ศูนย์ จำนวน 109 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน โดยแยกตามศูนย์ฯดังนี้
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน 1 จำนวน 67 คน ตั้งไว้ 128,390 บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน 2 จำนวน 42 คน ตั้งไว้ 80,480 บาท
2. สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) จัดสรรให้โรงเรียนอนุบาลในเขตเทศบาลตำบลอิสาน จำนวน 2 โรงเรียน จำนวน 362 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน โดยแยกตามโรงเรียนดังนี้
  - โรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน 1 จำนวน 192 คน ตั้งไว้ 367,910 บาท
  - โรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน 2 จำนวน 170 คน ตั้งไว้ 325,760 บาท
3. สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) จัดสรรให้อนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6 ของโรงเรียนในเขตเทศบาลที่สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์เขต 1 จำนวน 716 คน คนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน โดยแยกตามโรงเรียนดังนี้
  - โรงเรียนเสนาศิริอนุสรณ์ จำนวน371คน ตั้งไว้ 710,910 บาท
  - โรงเรียนบ้านโคกวัด จำนวน155คน ตั้งไว้ 297,020 บาท
  - โรงเรียนบ้านโคกสะอาดวิทยาคาร จำนวน98คน ตั้งไว้ 187,790 บาท
  - โรงเรียนคงชัยสิทธิ์วิทยา จำนวน 39 คน ตั้งไว้ 74,740 บาท
  - โรงเรียนประกาศธรรมคุณวิทยา จำนวน 53 คน ตั้งไว้ 101,560 บาท
4. สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) จัดสรรให้โรงเรียนในสังกัดสำนักงานบริหารการศึกษา พิเศษ(กรมสามัญศึกษาเดิม)อยู่ในเขตพื้นที่รับผิดชอบของเทศบาลตำบลอิสาน จำนวน 588 คน ๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 280 วัน ตั้งไว้ 1,213,400 บาท

<b>วัสดุก่อสร้าง</b> สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ ทินเนอร์ สี แปรง ทาสี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐ หรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง ตะปู ค้อน จอบ เลื่อย เหล็กเส้น ท่อ หรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสานและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี	จำนวน	300,000 บาท
<b>วัสดุกีฬา</b> สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬา เช่น ห่วงยาง ลูกฟุตบอล ลูกบึงปอง ไม้ตีปึงปอง ฯลฯ เพื่อใช้ในการพัฒนาการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสานและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี	จำนวน	100,000 บาท
<b>วัสดุคอมพิวเตอร์</b> สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าแผ่นบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หมึกเติมสำหรับเครื่องพิมพ์แบบอิงเจ็ท แผ่นกรองแสง เม้าส์ หรือวัสดุอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสานและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี	จำนวน	100,000 บาท
<b>วัสดุอื่น</b> สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่น ๆ เช่น เกลือ คลอรีน ฯลฯ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล อิสานและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี	จำนวน	100,000 บาท
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>600,000 บาท</b>
<b>ค่าไฟฟ้า</b> สำหรับจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน	จำนวน	400,000 บาท

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	100,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	100,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์และอินเทอร์เน็ตศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,014,580 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>1,514,580 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อกล้องวงจรปิด	จำนวน	499,000 บาท
สำหรับจัดซื้อกล้องวงจรปิด และอุปกรณ์ประกอบต่างๆ รายละเอียดดังนี้		
- กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายภายนอก จำนวน 11 ตัว ละคร 32,000 บาทเป็นเงิน 352,000 บาท (ตามมาตรฐานกระทรวงดิจิทัล)		
- อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย แบบ 16 ช่อง จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 61,000 บาทเป็นเงิน 122,000 บาท (ตามมาตรฐานกระทรวงดิจิทัล)		
- พร้อมอุปกรณ์ประกอบต่างๆ 25,000.-บาท		
เพื่อใช้ในโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน 1 และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน 2		
ค่าจัดซื้อฉากกันแสงทึบ	จำนวน	98,500 บาท
สำหรับจัดซื้อฉากกันแสงทึบกระชัตลาย(ปาร์ติชั่น) ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 20 ซม สูง 120 ซม จำนวน 10 ชุด ละคร 9,850 บาท		
ค่าจัดซื้อโต๊ะพับหน้าโฟเมก้าขาว	จำนวน	115,000 บาท
สำหรับจัดซื้อโต๊ะพับหน้าโฟเมก้าขาว ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 60xยาว180xสูง 75 ซม. จำนวน 50 ตัว ละคร 2,300 บาท		

ค่าจัดซื้อพัดลม สำหรับจัดซื้อพัดลมติดผนังขนาดและโคจร ขนาด 16 นิ้ว จำนวน 50 ตัว ะละ 1,600บาท	จำนวน	80,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
ค่าจัดซื้อรถจักรยาน สำหรับจัดซื้อรถจักรยาน จำนวน 20 คัน ะละ 2,500 บาท เพื่อใช้ในโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน	จำนวน	50,000 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
ค่าจัดซื้อเครื่องทำเครื่องต้มแบบอัตโนมัติ สำหรับจัดซื้อเครื่องทำเครื่องต้มแบบอัตโนมัติ จำนวน 1 เครื่อง สามารถชงเครื่องดื่มได้ไม่น้อยกว่า 50 แก้วต่อวัน มีระบบหยุดอัตโนมัติ ขนาดหม้อต้มไม่น้อยกว่า 8 ลิตร ขนาดไม่น้อยกว่า 410*580*500 มม.	จำนวน	71,880 บาท
ค่าจัดซื้อตู้ทำน้ำเย็น สำหรับจัดซื้อตู้ทำน้ำ 2 อุณหภูมิ 2 ก๊อก ขนาดความจุถังเก็บน้ำ ไม่น้อยกว่า 25 ลิตร ต่อท่ออาร์กอน(สแตนเลส) พร้อมเครื่องกรอง น้ำ 5 ชั้นตอน 20” แบบโครมชาตั่ง (ติดเบรกเกอร์กันไฟฟ้าดูด) จำนวน 1 ชุด ะละ 40,000 บาท	จำนวน	40,000 บาท
ค่าจัดซื้อเตาอบไฟฟ้า สำหรับจัดซื้อเตาอบไฟฟ้า จำนวน 2 เครื่อง ะละ 9,500 บาท มีรายละเอียด ดังนี้ 1. เป็นเตาอบไฟฟ้า 2. ความจุไม่น้อยกว่า 25 ลิตร	จำนวน	19,000 บาท
ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์		
ค่าจัดซื้อกล่องชุดสำหรับเด็กพร้อมอุปกรณ์ สำหรับจัดซื้อกล่องชุดสำหรับเด็กพร้อมอุปกรณ์จำนวน 1 ชุด เพื่อ ใช้ในกิจกรรมการจัดการเรียนการสอน	จำนวน	26,500 บาท

ค่าจัดซื้อกีตาร์เบสไฟฟ้าสำหรับเด็กพร้อมสายสะพายและสายแจ็ค เพื่อจัดซื้อกีตาร์เบสไฟฟ้าสำหรับเด็กพร้อมสายสะพายและสาย แจ็คเพื่อใช้ในกิจกรรมการจัดการเรียนการสอน	จำนวน	8,500 บาท
ค่าจัดซื้อกีตาร์ไฟฟ้า เพื่อจัดซื้อกีตาร์ไฟฟ้า จำนวน 1 ชุด เพื่อใช้สำหรับการจัดการเรียนการสอน	จำนวน	60,000 บาท
ค่าจัดซื้อกีตาร์ไฟฟ้าสำหรับเด็กพร้อมสายสะพายและสายแจ็ค สำหรับจัดซื้อกีตาร์ไฟฟ้าสำหรับเด็กพร้อมสายสะพายและสาย แจ็คจำนวน 2 ชุดๆละ 7,500 บาท เพื่อใช้ในกิจกรรมการจัดการ เรียนการสอน	จำนวน	15,000 บาท
ค่าจัดซื้อคีย์บอร์ดซินธิไซเซอร์ เพื่อจัดซื้อคีย์บอร์ดซินธิไซเซอร์ จำนวน 1 ชุด เพื่อใช้ในกิจกรรมการจัดการเรียนการสอน	จำนวน	38,000 บาท
ค่าจัดซื้อคีย์บอร์ดอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อจัดซื้อคีย์บอร์ดอิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 1 ชุด เพื่อใช้ในกิจกรรมการจัดการเรียนการสอน	จำนวน	65,000 บาท
ค่าจัดซื้อตู้แอมป์กีตาร์ เพื่อจัดซื้อตู้แอมป์กีตาร์ ขนาด 100 วัตต์และตู้ลำโพง 12 นิ้ว 4 ดอกจำนวน 1 ชุด เพื่อใช้สำหรับการจัดการเรียนการสอน	จำนวน	40,000 บาท
ค่าจัดซื้อไม้ค้ลอย เพื่อจัดซื้อไม้ค้ลอยจำนวน 1 ชุด เพื่อใช้ในกิจกรรมการ จัดการเรียนการสอน	จำนวน	30,000 บาท

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ สำหรับจัดซื้อคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 4 ชุด ละ 22,000 บาท (จอคอมไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัล	จำนวน	88,000 บาท
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบหมึกฉีดพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ สำหรับจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้ง ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 4 เครื่อง ราคาเครื่องละ 4,300 บาทคุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัล	จำนวน	17,200 บาท
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ สำหรับจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว ดำ ชนิด Network แบบที่ 2 จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 15,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัล	จำนวน	15,000 บาท
ค่าจัดซื้ออุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย สำหรับจัดซื้ออุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบ 2 จำนวน 6 เครื่อง ราคาเครื่องละ 23,000.-บาท คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัล	จำนวน	138,000 บาท

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>500,000 บาท</b>
อาคารต่าง ๆ		
โครงการสร้างแหล่งเรียนรู้(เลียนแบบธรรมชาติ) เพื่อส่งเสริม จินตนาการและพัฒนาการที่ดีสำหรับเด็ก	จำนวน	500,000 บาท
สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการโครงการสร้างแหล่งเรียนรู้(เลียนแบบ ธรรมชาติ)เพื่อส่งเสริมจินตนาการและพัฒนาการที่ดีสำหรับ เด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน 2 รายละเอียดตามแบบแปลนของกองช่าง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้า17 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,864,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,864,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน	จำนวน	2,864,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวัน จัดสรรให้ อนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6 ของโรงเรียนในเขตเทศบาลที่สังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์เขต 1 จำนวน 716 คน ๆ ละ 20 บาท จำนวน 200 วัน (จัด สรร 100%) โดยแยกตามโรงเรียนดังนี้		
- โรงเรียนเสนศิริอนุสรณ์ จำนวน 371 คน ตั้ง ไว้ 1,484,000.- บาท		
- โรงเรียนบ้านโคกวัด จำนวน 155 คน ตั้งไว้ 620,000 .- บาท		
- โรงเรียนบ้านโคกสะอาดวิทยาคาร จำนวน 98 คน ตั้งไว้ 392,000.- บาท		
- โรงเรียนคงชัยสิทธิ์วิทยา จำนวน 39 คน ตั้งไว้ 156,000 .- บาท		
- โรงเรียนประกาศธรรมคุณวิทยา จำนวน 53 คน ตั้งไว้ 212,000.- บาท		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	14,698,900 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>4,500,400 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>4,500,400 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,996,320 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลที่สังกัดกองสาธารณสุขฯ คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	78,000 บาท
สำหรับพนักงานผู้ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่ง ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง ซึ่งมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,272,080 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนหรือค่าจ้างของพนักงานจ้างที่สังกัดกองสาธารณสุขฯ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	154,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างที่สังกัดกองสาธารณสุขฯ		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>9,685,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>360,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	300,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือค่าอาหารทำการนอกเวลาให้แก่พนักงานและลูกจ้างที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ อันเป็นภารกิจหน้าที่ของกองสาธารณสุขฯ ตามระเบียบของทางราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	50,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานในสังกัดกองสาธารณสุขฯ ผู้มีสิทธิตามระเบียบของทางราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ตลอดจนลูกจ้าง และผู้มีสิทธิตามระเบียบของทางราชการ		



<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>5,845,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000,000 บาท
<p>    สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการในการปฏิบัติงานของ กอง สาธารณสุขฯ ได้แก่ ค่าถ่ายและเย็บเอกสาร การเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาด ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าประกันภัยรถยนต์ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของกองสาธารณสุขฯ</p>		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	15,000 บาท
<p>    -ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ตั้งไว้ 15,000 บาท</p> <p>    สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับการรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน ทัศนศึกษาดูงาน รวมถึง ผู้เข้าร่วมประชุมและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งรวมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>    สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างที่สังกัดกองสาธารณสุขฯ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาตามแผนการอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตามโครงการฝึกอบรมของสำนักงานท้องถิ่นจังหวัด ตามโครงการความร่วมมือกับสถาบันการศึกษา และของสถาบันอื่นๆ ตามคำสั่งและระเบียบของทางราชการ</p>		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	800,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินที่ชำรุด เสียหาย หรือเสื่อมสภาพ ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของ กอง สาธารณสุขฯ ทั้งในส่วนที่เป็นครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุต่างๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>3,470,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร คลิป เทปใส กาว ซอง แฟ้มเอกสาร แฟ้มเสนอเช่น ตรายาง ลวดเย็บกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคำนวณเลข ตะแกรงวางเอกสาร และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของ กองสาธารณสุขฯ คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาดัง ไมโครโฟน เทปพันสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า พิวส์ แบตเตอรี่ ถ่านไฟฉาย หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสาธารณสุขฯ คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	200,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ถังรองรับขยะ ไม้กวาด เข่ง ถูดำ น้ำยาทำความสะอาด กระดาษทิชชู หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสาธารณสุขฯ คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ทินเนอร์ สี แปรง ทาสี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐ หรือซีเมนต์บล็อกรอก กระเบื้อง ตะปู ค้อน จอบ เลื่อย เหล็กเส้น ท่อน้ำประปา หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสาธารณสุขฯ คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมค์ เฟลา กระจกมอง ข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับยานพาหนะของกองสาธารณสุขฯ คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	3,000,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันก๊าด แก๊สหุงต้ม น้ำมันจารบี ถ่าน น้ำมันเครื่อง หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับยานพาหนะและเครื่องจักรกลของกองสาธารณสุขฯ คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	80,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าแผ่นบันทึกข้อมูล ตลับพวงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หมึกเติม สำหรับเครื่องพิมพ์แบบอิงเจท แผ่นกรองแสง เม้าส์ หรือวัสดุอื่นที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสาธารณสุขฯ คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ทางไกลภายในประเทศ และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>513,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>513,500 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
<b>ค่าจัดซื้อเก้าอี้</b>	<b>จำนวน</b>	<b>11,900 บาท</b>
สำหรับจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน รายละเอียด ดังนี้		
- เก้าอี้สำนักงานมีที่เท้าแขน ปรับระดับได้ ขนาดไม่น้อยกว่า 67x70x125 ซม. จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 4,500 บาท		
- เก้าอี้สำนักงานมีที่เท้าแขน ปรับระดับได้ ขนาดไม่น้อยกว่า 60x70x100 ซม. จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 3,700 บาท รวมเป็นเงิน 7,400 บาท		
<b>ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ</b>	<b>จำนวน</b>	<b>32,400 บาท</b>
สำหรับจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง คุณสมบัติพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานงบประมาณ		
<b>ค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก</b>	<b>จำนวน</b>	<b>8,200 บาท</b>
สำหรับจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 5 ฟุต จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 4,100 บาท		
<b>ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>18,500 บาท</b>
สำหรับจัดซื้อโต๊ะทำงาน รายละเอียด ดังนี้		
- โต๊ะทำงาน ขนาดไม่น้อยกว่า 120x60x70 ซม. จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 5,500 บาท เป็นเงิน 11,000 บาท		
- โต๊ะทำงาน ขนาดไม่น้อยกว่า 150x75x75 ซม. จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 7,500 บาท		

## ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ค่าจัดซื้อเครื่องฟั่นหมอกควัน

จำนวน

118,000 บาท

สำหรับจัดซื้อเครื่องฟั่นหมอกควัน ถึงบรรจุน้ำยาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร กำลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรงม้า จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 59,000 บาท  
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 124 หน่วย งานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ประกอบ

จำนวน

17,000 บาท

สำหรับเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัล

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์

จำนวน

7,500 บาท

สำหรับจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัล

## ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน

300,000 บาท

สำหรับเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของกองสาธารณสุขฯ

<b>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>1,085,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>650,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>550,000 บาท</b>
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด อื่นๆ</p>		
<p>โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แก่ประชาชน และแกนนำสุขภาพในท้องถิ่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด การ จัดกิจกรรมรณรงค์ จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ กิจกรรมฉีดพ่น หมอกควันป้องกันและควบคุมโรค กิจกรรมหยอดทรายอะเบท กิจกรรมพัฒนาและปรับปรุงทางกายภาพ กิจกรรมการประชุมหมู่ บ้าน ค่าเงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการและดำเนินกิจกรรม อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 75 หน่วยงาน ที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการป้องกันและควบคุมโรคในท้องถิ่น โรคติดต่อตามฤดูกาลใน เขตเทศบาล</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แก่ประชาชน ในท้องถิ่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ เครื่องดื่ม ค่าเช่าสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด การจัดกิจกรรม รณรงค์ จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ฉีควัคซีนป้องกันโรค ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และดำเนินกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในเรื่องโรคติดต่อที่ เกิดขึ้นในท้องถิ่น (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า75 หน่วยงาน ที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)</p>	จำนวน	20,000 บาท

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้ากนิษฐาธิราชเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จำนวน

50,000 บาท

สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แก่ประชาชน แกนนำสุขภาพ อาสาสมัครปศุสัตว์ในท้องถิ่น การจัดกิจกรรมรณรงค์ จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด กิจกรรมฉีดวัคซีนโรคพิษสุนัขบ้า กิจกรรมผ่าตัดทำหมัน ค่าเวชภัณฑ์และวัสดุทางการแพทย์ กิจกรรมสำรวจและขึ้นทะเบียนสัตว์และดำเนินกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในเรื่องโรคพิษสุนัขบ้า  
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 77 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

โครงการผู้สูงวัยใส่ใจสุขภาพ

จำนวน

20,000 บาท

สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แก่ผู้สูงอายุ ผู้ดูแล และแกนนำสุขภาพในท้องถิ่น ให้ความรู้เรื่องการดูแลสุขภาพ การออกกำลังกาย การรับประทานอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด การจัดกิจกรรมรณรงค์ การจัดกิจกรรมตรวจคัดกรองสุขภาพ การติดตามเยี่ยมบ้าน จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุและอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง  
(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 76 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)

<p>โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพแกนนำด้าน สุขภาพในชุมชน</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมและศึกษาดูงานของแกนนำ ด้านสุขภาพ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธี เปิด-ปิด การอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหาร ว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่า เช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 109 หน่วย งานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)</p>		
<p>โครงการเยาวชนอิสานรักษ์สุขภาพ</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แก่นักเรียน และเยาวชนในท้องถิ่น ให้ความรู้เรื่องการดูแลสุขภาพ การจัด กิจกรรมรณรงค์ จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 76 หน่วยงาน ที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)</p>		
<p>โครงการส่งเสริมงานด้านสุขาภิบาลอาหารและคุ้มครองผู้บริโภค</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แก่ประชาชน และผู้จำหน่ายอาหารในท้องถิ่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด การ จัดกิจกรรมรณรงค์ จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ กิจกรรมการตรวจ สารปนเปื้อนในอาหาร จัดซื้อชุดทดสอบอาหาร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 75 หน่วยงาน ที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)</p>		



<p>โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แก่ผู้ปกครอง คุณครูพี่เลี้ยง แกนนำสุขภาพและประชาชนในท้องถิ่น ให้ความรู้เรื่องการดูแลสุขภาพเด็กปฐมวัย ให้มีพัฒนาการที่เหมาะสมตามวัย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด กิจกรรมรณรงค์ตรวจคัดกรองสุขภาพและพัฒนาการ จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ และอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 75 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมสุขภาพมารดา ทารกแรกเกิดและเด็กปฐมวัย</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แก่ประชาชนในท้องถิ่น หญิงตั้งครรภ์และหญิงหลังคลอด ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเช่าสถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด การจัดทำกิจกรรมรณรงค์ออกเยี่ยมบ้านหญิงหลังคลอด ทารกแรกเกิด จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า75 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการออกหน่วยบริการสาธารณสุขเคลื่อนที่</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมการออกหน่วยบริการสาธารณสุขเคลื่อนที่ ได้แก่ ค่าตอบแทนแพทย์ พยาบาล เจ้าหน้าที่สาธารณสุข และสหวิชาชีพทางการแพทย์ การจัดทำกิจกรรมรณรงค์ จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 77 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น น้ำยาต่างๆ เคมีภัณฑ์ วัคซีน ทรายอะเบท เวชภัณฑ์ สำลี ผ้าพันแผล และวัสดุอื่นที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสาธารณสุขฯ คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>435,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>435,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนปศุสัตว์อำเภอเมืองบุรีรัมย์	จำนวน	75,000 บาท
<p>เงินอุดหนุนสำหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คน          ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระ          เจ้าอัญมณีนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรม          พระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี เพื่อจัดซื้อวัคซีนและวัสดุ          เวชภัณฑ์ในการดำเนินการฉีดวัคซีนป้องกันและควบคุมโรคพิษ          สุนัขบ้า รวมทั้งผ่าตัดทำหมันสุนัขและแมว          (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 79 หน่วยงาน          ที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)</p>		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน/ชุมชน	จำนวน	360,000 บาท
<p>เงินอุดหนุนสำหรับดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริ          ด้านสาธารณสุข เพื่อสนับสนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน/ชุมชน จัด          ทำโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข อย่างน้อย 3          โครงการ          (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565 หน้า 80 หน่วยงาน          ที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)</p>		
<b><u>แผนงานเคหะและชุมชน</u></b>		
<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม</b>	<b>974,500 บาท</b>
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>974,500 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>974,500 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการติดตั้งไฟทางแสงสว่างพลังงานแสงอาทิตย์	จำนวน	480,000 บาท
<p>    สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างพลังงานแสง          อาทิตย์ภายในเขตเทศบาลตำบลอิสาน รายละเอียดตามแบบ          แปลนของกองช่าง          (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 3          หน้า 7 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองช่าง)</p>		

โครงการปรับเปลี่ยนไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะ	จำนวน	494,500 บาท
สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับเปลี่ยนไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะ ภายในเขตเทศบาลตำบลอิสาน รายละเอียดตามแบบแปลนของ กองช่าง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 45 หน่วยงาน ที่รับผิดชอบ กองช่าง)		
<b>งานสวนสาธารณะ</b>	<b>รวม</b>	<b>550,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>550,000 บาท</b>
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>550,000 บาท</b>
วัสดุการเกษตร	จำนวน	550,000 บาท
สำหรับจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น บัวรดน้ำ กรรไกรตัดหญ้า พันธุ์ พืช ปุ๋ย วัสดุเพาะชำ ผ้าใบหรือพลาสติก สารเคมีป้องกันและ กำจัดศัตรูพืช อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ฯลฯ ใช้ในการปฏิบัติ งานของกองสาธารณสุขฯ 50,000 บาท กอง ช่าง 200,000 บาท กองการศึกษา 200,000 บาท กอง สวัสดิการฯ 100,000 บาท		
<b>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</b>	<b>รวม</b>	<b>4,420,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>4,420,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>4,220,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการจัดตั้งธนาคารขยะในสถานศึกษาและชุมชน	จำนวน	30,000 บาท
สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แก่ประชาชน ในหมู่บ้าน และนักเรียนในสถานศึกษา ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม การศึกษาดูงาน กิจกรรมจัด ตั้งธนาคารขยะในสถานศึกษาและชุมชน ค่าจัดกิจกรรม รณรงค์ ค่าจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าจ้าง เหมารถโดยสาร และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 100 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)		

โครงการบริหารจัดการขยะและกำจัดขยะมูลฝอยในเขตเทศบาล	จำนวน	50,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม/ประชุมประชาคมในหมู่บ้าน สถานศึกษา การศึกษาดูงาน การจัดกิจกรรมรณรงค์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมารถโดยสาร ค่าจัดกิจกรรมรณรงค์คัดแยกขยะมูลฝอย ค่าจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าจัดกิจกรรมประกวดหมู่บ้าน ค่าเงินรางวัล ค่าตอบแทนกรรมการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 100 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)</p>		
โครงการเยาวชนอิสลาม รักรักษาสิ่งแวดล้อม	จำนวน	20,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แก่นักเรียนและเยาวชนในพื้นที่ตำบลอิสลาม ให้ความรู้เรื่องการดูแลรักษาสิ่งแวดล้อม การจัดการขยะ น้ำเสีย อากาศ ทรัพยากรธรรมชาติ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าจัดกิจกรรมรณรงค์ ค่าจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 98 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)</p>		
โครงการส่งเสริมการใช้ปุ๋ย/สารอินทรีย์จากการแปรรูปขยะอินทรีย์	จำนวน	20,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม/ประชุม การส่งเสริมการใช้ปุ๋ยสารอินทรีย์จากการแปรรูปขยะอินทรีย์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 48 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)</p>		

โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของชุมชนในการจัดการด้านสิ่งแวดล้อม	จำนวน	50,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม/ประชุมประชาชนในท้องถิ่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด ค่าจัดกิจกรรมรณรงค์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 98 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)</p>		
โครงการส่งเสริมศักยภาพชุมชนในการจัดการขยะ	จำนวน	30,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม/ประชุมประชาคมในหมู่บ้าน การศึกษาดูงาน การจัดกิจกรรมรณรงค์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมารถโดยสาร ค่าจัดกิจกรรมรณรงค์คัดแยกขยะมูลฝอย ค่าจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 100 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)</p>		
โครงการสนับสนุนอุปกรณ์การใช้ประโยชน์จากเศษวัสดุเหลือใช้	จำนวน	20,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม/ประชุม การส่งเสริมการใช้ประโยชน์จากเศษวัสดุเหลือใช้ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 48 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)</p>		
เงินอุดหนุนค่ากำจัดขยะมูลฝอย	จำนวน	4,000,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการกำจัดขยะมูลฝอยให้แก่เทศบาลเมืองบุรีรัมย์</p>		

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	100,000 บาท
สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เสื้อ รองเท้าบูช หมวก ผ้าปิดปาก-จมูก ชุดกันฝนฯฯ ใช้ในการปฏิบัติงาน ของ กองสาธารณสุขฯ คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี		
วัสดุอื่น	จำนวน	100,000 บาท
สำหรับเป็นค่าจัดซื้อถังรองรับขยะมูลฝอย สำหรับรองรับขยะมูล ฝอยระดับชุมชนและสำหรับคัดแยกขยะมูลฝอยระดับครัวเรือน		
<b><u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>4,207,160 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>2,300,160 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>2,300,160 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,741,200 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลที่สังกัดกอง สวัสดิการสังคม คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
สำหรับพนักงานผู้ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่ง ตามกฎหมายว่าด้วย เงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง ซึ่งมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็น รายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	504,960 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนหรือค่าจ้างของพนักงานจ้างที่สังกัดกอง สวัสดิการสังคม		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างที่สังกัด กองสวัสดิการสังคม		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,837,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	50,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือ ค่าอาหารทำการนอกเวลาให้แก่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่ง ด่วนนอกเวลาราชการ อันเป็นภารกิจหน้าที่ของกองสวัสดิการ สังคม ตามระเบียบของทางราชการ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน เทศบาล ตลอดจนลูกจ้าง และผู้มีสิทธิตามระเบียบของทาง ราชการ</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,490,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,400,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก่ ค่าเช่าปกเย็บ เล่มเอกสาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เช่น ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่า จ้างเหมาบริการ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียน ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง</p>		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	15,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหรือลักษณะงาน ดังนี้ ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล สำหรับเป็นค่าใช้จ่าย จ่ายต่างๆ เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ และค่าใช้จ่าย อื่นที่เกี่ยวข้องเนื่องกับการรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน ตรวจงาน ทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างที่สังกัดกองสวัสดิการสังคม เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาตามแผนการอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ตามโครงการฝึกอบรมของสำนักงานท้องถิ่นจังหวัด ตามโครงการความร่วมมือกับสถาบันการศึกษา และของสถาบันอื่นๆ ตามคำสั่งและระเบียบของทางราชการ</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินที่ชำรุด เสียหาย หรือเสื่อมสภาพ ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของกองสวัสดิการสังคม ทั้งในส่วนที่เป็นครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุต่างๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p><b>ค่าวัสดุ</b></p>	<b>รวม</b>	<b>235,000 บาท</b>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร คลิป เทปใส กาว ซอง แฟ้มเอกสาร แฟ้มเสนอเซ็น ตรายาง ลวดเย็บกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคำนวณเลข ตะแกรงวางเอกสาร และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสวัสดิการสังคมจำนวนตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ซ้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง กระจกเงา น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ถาด มีด กระจกน้ำร้อน ถังแก๊ส หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสวัสดิการสังคม จำนวนตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>	จำนวน	5,000 บาท



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น สัญญาไฟ          ฉุกเฉิน อะไหล่รถยนต์ แบตเตอรี่ ภายนอก ภายใน สาย          ไมค์ เพล่า กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถ          ยนต์ หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับยานพาหนะของกอง          สวัสดิการสังคม คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	70,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน          ดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันก๊าด แก๊สหุงต้ม น้ำมันจาร          บี ถ่าน น้ำมันเครื่อง หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับยาน          พาหนะของกองสวัสดิการสังคม คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	100,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าแผ่นบันทึก          ข้อมูล ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หมึกเติม          สำหรับเครื่องพิมพ์แบบอิงเจท แผ่นกรองแสง เม้าส์ หรือวัสดุอื่น          ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองสวัสดิการ          สังคม คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>12,000 บาท</b>
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	12,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ทางไกลภายในประเทศของกอง          สวัสดิการสังคม และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้          บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษา          สาย ฯลฯ คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อโต๊ะอเนกประสงค์	จำนวน	40,000 บาท
<p>สำหรับจัดซื้อโต๊ะอเนกประสงค์ ขาชุบโครเมียม ขนาดไม่น้อยกว่า          180x60x75 ซม. จำนวน 20 ตัว ๆ ละ 2,000 บาท รวมเป็น          เงิน 40,000 บาท</p>		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาสตรี(กพสอ.)เมืองบุรีรัมย์	จำนวน	30,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าดำเนินงานจัดกิจกรรมรวมพลังองค์กรสตรี อำเภอเมืองบุรีรัมย์ เนื่องในโอกาสวันแม่แห่งชาติ เพื่อถวายเป็น ราชกุศลแด่สมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรมราชินีนาถ ในรัชกาลที่ 9 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 109 หน่วย งานที่รับผิดชอบ กองสวัสดิการสังคม)		
<b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,370,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,370,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,370,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการคาราวานเสริมสร้างเด็ก	จำนวน	50,000 บาท
สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฯ เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่า อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธี เปิด-ปิด การอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบ แทนผู้เข้ารับการอบรม ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และ ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 86 หน่วย งานที่รับผิดชอบ กองสวัสดิการสังคม)		
โครงการผลิตปุ๋ยอินทรีย์ชีวภาพ	จำนวน	500,000 บาท
สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการผลิตปุ๋ยอินทรีย์ชีวภาพ และค่าใช้จ่าย จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 3 หน้า 21 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสวัสดิการสังคม)		

โครงการฝึกอบรมและจัดตั้งศูนย์ยุติธรรมชุมชนตำบล สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฯ เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่า อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธี เปิด-ปิด การอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบ แทนผู้เข้ารับการอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 108 หน่วย งานที่รับผิดชอบ สำนักปลัด)	จำนวน	10,000 บาท
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพแกนนำและ สมาชิกอาสาสมัคร ปกป้องสถาบัน(อสป.) สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฯ เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่า อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายใน พิธี เปิด-ปิด การอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า จ้างเหมายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 108 หน่วย งานที่รับผิดชอบ สำนักปลัด)	จำนวน	20,000 บาท
โครงการพัฒนาระบบดูแลผู้สูงอายุและพัฒนาคุณภาพชีวิต(โรงเรียน สร้างสุข สมวัย) สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฯ เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่า อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธี เปิด-ปิด การอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบ แทนผู้เข้ารับการอบรม ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และ ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 84 หน่วย งานที่รับผิดชอบ กองสวัสดิการสังคม)	จำนวน	200,000 บาท

โครงการพาลูกจูงหลานเข้าวัด สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฯ เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด การอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนผู้เข้ารับการอบรม ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 86 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสวัสดิการสังคม)	จำนวน	50,000 บาท
โครงการวันคนพิการสากล สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฯ เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด การอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนผู้เข้ารับการอบรม ค่าจัดนิทรรศการ ค่าเงินรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 85 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสวัสดิการสังคม)	จำนวน	50,000 บาท
โครงการวันผู้สูงอายุแห่งชาติ สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฯ เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด การอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนผู้เข้ารับการอบรม ค่าจัดนิทรรศการ ค่าเงินรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 85 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสวัสดิการสังคม)	จำนวน	100,000 บาท
โครงการศูนย์การเรียนรู้ทางการเกษตรตามแนวทางปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายโครงการศูนย์การเรียนรู้ทางการเกษตรตามแนวทางปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 47 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสวัสดิการสังคม)	จำนวน	100,000 บาท

โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยและการปกครองท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมสำหรับผู้นำชุมชนและประชาชน ในการจัดกิจกรรมต่างๆ เพื่อส่งเสริมการปกครองระบอบประชาธิปไตยและการปกครองท้องถิ่น เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด การอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนผู้เข้ารับการอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 108 หน่วยงานที่รับผิดชอบ สำนักปลัด)</p>		
โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมของชมรมผู้สูงอายุ กลุ่มสตรี กลุ่มเยาวชน กลุ่มคนพิการ คณะกรรมการชุมชน และศูนย์พัฒนาครอบครัวฯ	จำนวน	200,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฯ เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด การอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนผู้เข้ารับการอบรม ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 85 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสวัสดิการสังคม)</p>		
โครงการสร้างความปรองดองสมานฉันท์ระดับท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมสำหรับผู้นำชุมชนและประชาชน ในการจัดกิจกรรมต่างๆ เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด การอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนผู้เข้ารับการอบรม และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 108 หน่วยงานที่รับผิดชอบ สำนักปลัด)</p>		

โครงการอบรมส่งเสริมอาชีพต่างๆในเขตเทศบาล	จำนวน	50,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฯ เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด การอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนผู้เข้ารับการอบรม ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าเมล็ดพันธุ์พืช พันธุ์ผัก และ พันธุ์สัตว์ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 46 หน่วยงาที่รับผิดชอบ กองสวัสดิการสังคม)</p>		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	826,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	750,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	750,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด	จำนวน	200,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด เช่น ค่าชุดกีฬา ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการจัดการแข่งขัน ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ ค่าเงินรางวัลและถ้วยรางวัล ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดการแข่งขัน ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ตัดสิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 90 หน่วยงาที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)</p>		

<p>โครงการค่ายศิลปะเพื่อพัฒนาความคิดสร้างสรรค์สำหรับเยาวชน สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการค่ายศิลปะเพื่อพัฒนา ความคิดสร้างสรรค์สำหรับเยาวชน เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการจัดโครงการ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 95 หน่วยงาน ที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการจัดซื้อสื่อและวัสดุอุปกรณ์นันทนาการสำหรับเด็ก สำหรับจัดซื้อสื่อและวัสดุอุปกรณ์นันทนาการสำหรับเด็ก ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน 1,2 และโรงเรียนอนุบาล เทศบาลอิสาน 1,2 (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 91 หน่วยงาน ที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)</p>	จำนวน	500,000 บาท
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>76,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>76,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์กีฬา		
<p>ค่าจัดซื้อสปริงบอร์ด(แตรมโพลีน) สำหรับจัดซื้อสปริงบอร์ด (แตรมโพลีน) ขนาดไม่น้อยกว่า 16 ฟุต รับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 200 กิโลกรัม จำนวน 2 ชุดๆ ละ 38,000 บาท สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลอิสาน 1,2 และโรงเรียนอนุบาลเทศบาลอิสาน 1,2</p>	จำนวน	76,000 บาท

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	500,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	500,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	500,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด อื่นๆ</p>		
โครงการจัดกิจกรรมวันสำคัญ	จำนวน	100,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานกิจกรรมวันสำคัญทาง     ราชการ     งานรัฐพิธี วันสำคัญทางศาสนา ประเพณีวัฒนธรรมของท้องถิ่น     ได้แก่ วันปิยมหาราช วันเฉลิมพระชนมพรรษา วันขึ้นปี     ใหม่     วันมาฆบูชา วันวิสาขบูชา เป็นต้น เช่น ค่าเครื่องไทยธรรม     ค่าปัจจัยถวายพระ ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหารถวายพระ ค่า     ดอกไม้ธูปเทียน และหรืออุปกรณ์/วัสดุอื่นๆที่จำเป็นต้องใช้     ประกอบในการจัดงานนั้นๆ หรืออำนวยความสะดวกให้กับ     ประชาชนเพื่อเข้าร่วมงานรัฐพิธีต่างๆ ฯลฯ     (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 93 หน่วยงาน     ที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)</p>		
โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และสมโภชพระบรมราชานุสาวรีย์ สมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราช (รัชกาลที่ 1)	จำนวน	350,000 บาท
<p>    สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ฯ เช่น     ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าของชำร่วย ค่าตอบแทนคณะกรรมการ     ตัดสินการประกวด ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้ในการจัด     โครงการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง     (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 93 หน่วยงาน     ที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)</p>		



โครงการอบรมส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น วิธีการแกะสลักเทียน พรรษา	จำนวน	50,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฯ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่ เกี่ยวข้อง (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 94 หน่วยงาน ที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)</p>		
<b>งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์	จำนวน	20,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าดำเนินการตามโครงการจัดงานประเพณีขึ้นเขาพนม รุ้ง ณ อุทยานประวัติศาสตร์พนมรุ้ง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 114 หน่วย งานที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)</p>		
อุดหนุนสำนักงานจังหวัดบุรีรัมย์	จำนวน	10,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าดำเนินการตามโครงการจัดงานอนุรักษ์ประเพณี วัฒนธรรมเมืองบุรีรัมย์ (วันสถาปนาเมืองแปะ) (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 114 หน่วย งานที่รับผิดชอบ กองการศึกษา)</p>		
<b><u>แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา</b>	<b>รวม</b>	<b>15,863,150 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>6,076,560 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>6,076,560 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,330,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลที่สังกัดกอง ช่าง คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	67,200 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มต่าง ๆ สำหรับ พนักงานที่สังกัดกองช่าง</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	121,200 บาท
สำหรับพนักงานผู้ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่ง ตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง ซึ่งมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	2,408,160 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเดือนหรือค่าจ้างของพนักงานจ้างที่สังกัดกองช่าง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	150,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างที่สังกัดกองช่าง		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>9,654,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>524,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	300,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือค่าอาหารทำการนอกเวลาให้แก่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการ อันเป็นภารกิจหน้าที่ของกองช่าง ตามระเบียบของทางราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	144,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานในสังกัดกองช่างผู้มีสิทธิตามระเบียบของทางราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	80,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล ตลอดจนลูกจ้าง และผู้มีสิทธิตามระเบียบของทางราชการ		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>6,200,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000,000 บาท
สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการในการปฏิบัติงานของกองช่าง ได้แก่ ค่าเข้าปกเย็บเล่มเอกสาร ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาบริการในการบำรุงรักษา ค่าธรรมเนียมการติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ค่าถ่ายพิมพ์เขียวแบบแปลน ค่าประกันภัยรถยนต์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างที่ สังกัดกองช่าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่า พาหนะ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาตามแผน การอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น กรมส่งเสริมการ ปกครองท้องถิ่น ตามโครงการฝึกอบรมของสำนักงานท้องถิ่น จังหวัด ตามโครงการความร่วมมือกับสถาบันการศึกษา และของ สถาบันอื่นๆ ตามคำสั่งและระเบียบของทางราชการ</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินที่ ชำรุด เสียหาย หรือเสื่อมสภาพ ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของ กองช่าง ทั้งในส่วนที่เป็นครุภัณฑ์ และทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุ ต่างๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>	จำนวน	1,000,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>2,900,000 บาท</b>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษถ่ายเอกสาร คลิป เทปใส กาว ซอง แฟ้มเอกสาร แฟ้มเสนอเซ็น ตรายาง ลวดเย็บ กระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ เครื่องคำนวณเลข ตะแกรงวาง เอกสาร และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของ กองช่าง คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาดัง ไมโครโฟน เทปพันสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอด ไฟฟ้า พิวส์ หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน ของกองช่าง คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>	จำนวน	1,000,000 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด แปรง ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง กระชกเงา น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ถาด มีด กระจกน้ำร้อน ถังแก๊ส หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองช่าง คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	500,000 บาท
สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ทินเนอร์ สี แปรง ทาสี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐ หรือซีเมนต์บล็อกรอก กระเบื้อง ตะปู ค้อน จอบ เลื่อย เหล็กเส้น ท่อ หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองช่างคำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	200,000 บาท
สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น สัญญาณไฟฉุกเฉิน อะไหล่รถยนต์ แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมค์ เพลา กระชกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับยานพาหนะของกองช่าง คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	600,000 บาท
สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันก๊าด แก๊สหุงต้ม น้ำมันจารบี ถ่าน น้ำมันเครื่อง หรือวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้กับ ยานพาหนะและเครื่องจักรกลของกองช่าง คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	100,000 บาท
สำหรับจัดซื้อเครื่องแต่งกายงานไฟฟ้าสาธารณะ เช่น เสื้อป้องกันไฟฟ้าสถิต รองเท้าเซฟตี้ แวนตากันประกายไฟ หมวกนิรภัย ฯลฯ และสำหรับจัดซื้อเครื่องแต่งกายงานสวนสาธารณะและงานสำรวจของกองช่าง เช่น เสื้อและกางเกงสะท้อนแสง รองเท้าบูท ฯลฯ คำนวณตั้งจ่ายไว้ตลอดปี		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	250,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าแผ่นบันทึก ข้อมูล ตลับพวงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หมึกเติม สำหรับเครื่องพิมพ์แบบอิงเจท แผ่นกรองแสง เมาส์ หรือวัสดุอื่น ที่เกี่ยวข้อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของ กองช่างคำนวณตั้งจ่าย ไว้ตลอดปี</p>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	30,000 บาท
<p>สำหรับจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ทางไกลภายในประเทศสำหรับกอง ช่าง และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่า เครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ คำนวณ ตั้งจ่ายไว้ตลอดปี</p>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>132,590 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>132,590 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน	จำนวน	9,800 บาท
<p>สำหรับจัดซื้อเก้าอี้ทำงานขาอลูมิเนียม 5 แฉก แบบท้าวแขนปรับ ระดับสูงต่ำและโยกเอนได้ จำนวน 2 ตัวๆ ละ 4,900 บาท</p>		
ค่าจัดซื้อตู้บ้านเลื่อนกระจก	จำนวน	4,390 บาท
<p>สำหรับจัดซื้อตู้บ้านเลื่อนกระจก ขนาดไม่น้อยกว่า 16x46x34.5 นิ้ว จำนวน 1 หลัง</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์	จำนวน	53,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ รายละเอียด ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 23,000 บาท</li> <li>- เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 30,000 บาท</li> </ul> <p>คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัล</p>		

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์	จำนวน	62,900 บาท
<p>สำหรับจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ รายละเอียด ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 8,900 บาท</li> <li>- เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network สำหรับกระดาษขนาด A3 จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 54,000 บาท</li> </ul> <p>คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัล</p>		
ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ	จำนวน	2,500 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 AV จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐานตามมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัล</p>		
<b>งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,281,000 บาท</b>
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,281,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,281,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโคกใหญ่ หมู่ที่ 2	จำนวน	500,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโคกใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลอิสาน อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 3.00-4.00 เมตร ยาว 259.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 952 ตารางเมตร (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 33 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองช่าง)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองโพรง หมู่ที่ 5	จำนวน	384,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองโพรง หมู่ที่ 5 ตำบลอิสาน อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายที่ 1 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 227.00 เมตร หนา 0.15 เมตร สายที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 38.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือทั้งโครงการมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 833 ตารางเมตร (บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 33 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองช่าง)</p>		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหินลาด หมู่ที่ 17	จำนวน	397,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหินลาด หมู่ที่ 17 ตำบลอิสาน อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายที่ 1 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร สายที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 104.00 เมตร หนา 0.15 เมตร สายที่ 3 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือทั้งโครงการมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 856 ตารางเมตร</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 33 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองช่าง)</p>		

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการจัดการด้านสิ่งแวดล้อม เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียว รักษน้ำ รักษาป่า รักษาแผ่นดิน	จำนวน	50,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพันธุ์ไม้ วัสดุการเกษตร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับผู้เข้าร่วมกิจกรรม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 96 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)</p>		
โครงการอนุรักษ์และฟื้นฟูคุณภาพน้ำห้วยจระเข้มาก	จำนวน	50,000 บาท
<p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม/ประชุมให้ความรู้แก่ประชาชนในท้องถิ่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าจัดกิจกรรม รณรงค์กำจัดผักตบและวัชพืช ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ค่าจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทำลูก EM BALL และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง</p> <p>(บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 96 หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองสาธารณสุขฯ)</p>		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	29,945,940 บาท
งบกลาง	รวม	29,945,940 บาท
งบกลาง	รวม	29,945,940 บาท
ค่าชำระหนี้เงินต้น	จำนวน	2,000,000 บาท
สำหรับจ่ายชำระหนี้เงินต้นที่เทศบาลกู้เงินจากธนาคารออมสิน และกองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล(ก.ส.ท.)		
ค่าชำระดอกเบี้ย	จำนวน	600,000 บาท
สำหรับจ่ายชำระดอกเบี้ยที่เทศบาลกู้เงินจากธนาคารออมสินและ กองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล (ก.ส.ท.)		
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	547,100 บาท
สำหรับจ่ายสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างที่ได้ รับค่าจ้างจากรายได้ อัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างและเงินเพิ่มค่า ครองชีพชั่วคราว		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	20,000 บาท
สำหรับสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปี ในอัตราร้อย ละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	17,000,000 บาท
สำหรับจ่ายสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุในเขตเทศบาล		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	4,416,000 บาท
สำหรับจ่ายสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้แก่ผู้พิการในเขตเทศบาล		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	180,000 บาท
สำหรับจ่ายสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ในเขต เทศบาล ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และมีความ เป็นอยู่ยากจน หรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะ ดูแล ไม่สามารถ ประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ คน ละ 500 บาท/เดือน จำนวน 30 คน ถือปฏิบัติตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว531 ลงวัน ที่ 12 กุมภาพันธ์ 2550		



<p>สำรองจ่าย</p> <p>สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายตามลักษณะ ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมที่มีความจำเป็นเร่งด่วน แต่ไม่ได้ตั้งงบประมาณไว้ และหากไม่ได้ดำเนินการโดยเร็วอาจเกิดความเสียหายแก่ราชการหรือความเดือดร้อนแก่ประชาชนได้</li> <li>- เป็นค่าใช้จ่ายในกรณีเหตุจำเป็นหรือฉุกเฉินเกิดขึ้นโดยมิได้คาดคิดมาก่อน เช่น การช่วยเหลือผู้ประสบภัย หรือเพื่อแก้ไขปัญหาจากภัยธรรมชาติต่างๆ</li> <li>- เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหรือนโยบายเร่งด่วนของรัฐบาล กระทรวง จังหวัด หรือของทางราชการที่ไม่ได้ตั้งงบประมาณไว้</li> <li>- สำรองไว้เพื่อโอนไปเพิ่มจ่ายในกิจการที่ตั้งงบประมาณไว้แล้ว แต่ไม่เพียงพอที่จะดำเนินการ</li> </ul>	<p>จำนวน 1,032,840 บาท</p>
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p>	
<p>เงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล</p> <p>สำหรับจ่ายสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล(ก.ส.ท.) ในอัตราร้อยละ 10 ของเงินสะสมประจำปี</p>	<p>จำนวน 2,000,000 บาท</p>
<p>เงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น(สปสช.)</p> <p>สำหรับจ่ายสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น (สปสช.) ตามอัตราที่กำหนดร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพ</p>	<p>จำนวน 400,000 บาท</p>
<p>เงินช่วยเหลือพิเศษ</p> <p>สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าทำศพกรณีพนักงาน พนักงานจ้าง หรือ ลูกจ้างถึงแก่กรรม ตามอัตราที่ระเบียบกำหนด</p>	<p>จำนวน 50,000 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p> <p>สำหรับจ่ายสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กบท.) ตามอัตราที่กำหนดไว้ในกฎกระทรวงร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับประจำปี ไม่รวมรายได้จากพันธบัตรเงินกู้ เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุน</p>	<p>จำนวน 1,700,000 บาท</p>